ПРОТОКОЛ

Заседания Координационного совета по

сестринскому делу

	от 01.11.2010 года
	№ 5

ПРИСУТСТВОВАЛО: 6  человек
Председатель  - Шутина Е.А.
Заместитель председателя - Байко И.В.

Члены совета: Бирюкова Т.И., Матвеев Е.А., Иванова И.А., Смольянинова И.А.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотреть время и место проведения областного совещания главных медицинских сестёр лечебно-профилактических учреждений области и г. Калуги.
2. О повестке дня областного совещания главных медицинских сестер ЛПУ.
3. О результатах  проведения социологического опроса по изучению мнения пациентов об удовлетворенности качеством сестринской помощи в ЛПУ Калужской области.
СЛУШАЛИ: Шутину Е.А., Байко И.В., Матвеева Е.А., Бирюкову Т.И.
 Рассмотрев и обсудив вопросы повестки дня, принято решение:
1. Утвердить день, время и место проведения совещания главных медицинских  сестёр 16 декабря 2010 года в 12:00  по адресу ул. Пролетарская, 111, комната 104б.
2.  Повестка дня совещания главных медицинских сестер области посвящена обсуждению следующих вопросов:
1. Критерии оценки качества деятельности среднего медицинского персонала в ЛПУ области и г. Калуги.
2. Нормативно-правовая база, регламентирующая по правила хранения и уничтожения лекарственных средств в ЛПУ.
     3. Разработать критерии оценки качества деятельности среднего медицинского персонала в ЛПУ области и г. Калуги – Байко И.В., Зуевой Л.А

     4. Подготовить результаты социологического опроса по изучению мнения пациентов об удовлетворенности качеством сестринской помощи в ЛПУ Калужской области – Матвееву Е.А. до декабря 2010 г. и  довести результаты социологического опроса на очередной областной конференции по сестринскому делу.
Председатель                                                                                      Е.А. Шутина